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Motion om att upprätta en central park- och 
naturvårdsförvaltning, KS 2021/439. 
 

Svar på remiss till kommunstyrelsen KS 2021/439 
 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
lämnar det som svar på remissen 

Sammanfattning 
Sverigedemokraterna har lämnat en motion om att upprätta en 
central park- och naturvårdsförvaltning i staden, för att hålla 
samman stadens planering och skötsel av parker och grönområden. 
Parkförvaltningen föreslås samverka med stadsdelsförvaltningarna, 
miljöförvaltningen och exploateringskontoret i frågor som berör 
stadsmiljö. 

Bakgrund 
Sverigedemokraterna har lämnat en motion om att upprätta en 
central park- och naturvårdsförvaltning i staden. Nämnden har fått 
motionen på remiss för yttrande senast den 30 september. Övriga 
remissinstanser är stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, 
miljö-och hälsoskyddsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, 
trafiknämnden, samt Enskede-Årsta-Vantör- och Östermalms 
stadsdelsnämnder.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen Medborgarservice, stadsmiljö 
och öppen verksamhet. 

Ärendet 
Trafikkontoret har idag huvudansvar för utvecklingen av stadens 
parker och naturområden. I motionen föreslås trafikkontoret utreda 
förutsättningar för att upprätta en central parkförvaltning.  

Synpunkter och förslag 
Förvaltningen kan se att en centralisering av parkförvaltande 
funktioner enligt motionens förslag har potential att leda till en mer 
hållbar förvaltning avseende ekonomi och möjligen även 
måluppfyllnad gällande bland annat miljöprogrammet och stadens 
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handlingsplan för biologisk mångfald. Förslaget bör vidare 
möjliggöra större potential för stadsövergripande likabehandling 
och likriktning. Samtidigt kan upplägget förväntas innebära 
minskad möjlighet för lokalpolitisk påverkan på parkmarken, för 
utvecklande av stadsdelsvisa särdrag samt för planering och 
prioriteringar som utgår från lokalt förankrad kunskap om området, 
som placeringen av funktionerna inom stadsdelsnämndernas 
rådighet bidrar till. Förvaltningen menar vidare att en utredning av 
för- och nackdelar som beaktar flera fackförvaltningar och 
stadsdelsförvaltningars syn på förslaget är en förutsättning för att 
nämnden ska kunna ta vidare ställning i frågan. 
 

Patrik Åhnberg Sara Heppling Trygg 
Stadsdelsdirektör Avdelningschef 
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